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Spørgsmål nr. 1616 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad kan ministeren oplyse om det eller de skydevåben, som 

gerningsmanden affyrede foran synagogen i Krystalgade i Kø-

benhavn i forbindelse med drabet på Dan Uzan i februar 2015, 

herunder våbnets eller våbnenes type og oprindelse/historik, 

samt hvordan våbnet eller våbnene formodes at være kommet i 

gerningsmandens besiddelse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at gerningsmanden, Omar 

Abdel Hamid El-Hussein, anvendte i alt tre skydevåben ved an-

grebene på kulturhuset Krudttønden, synagogen i Krystalgade 

og under ildkampen med politiet på Svanevej, hvor gernings-

manden blev dræbt. 

Københavns Politi har oplyst, at der var tale om følgende tre 

våbentyper: 

 Militær automatriffel M95 (anvendt mod Krudttønden),

 Pistol, mærke Walther PPK, kaliber 7,65 mm (anvendt 

både i Krystalgade og på Svanevej) og

 Pistol, mærke Radom, 9 mm (alene anvendt i Krystal-

gade).

Automatriflen blev fundet af politiet i et grønt område i Mjøl-

nerparken. Efterforskningen viste, at den var blevet stjålet under 

et indbrud/røveri begået den 29. januar 2013 på en adresse i 

Ringsted. 

De to pistoler blev sikret fra gerningsmanden, efter han den 15. 

februar 2015 omkring kl. 05.00 blev dræbt på Svanevej under 

en ildkamp med politiet. Det er uvist, hvordan gerningsmanden 

er kommet i besiddelse af de to pistoler. I forbindelse med de 

kriminaltekniske undersøgelser blev der fundet DNA fra mere 

end én person på pistolerne. Gerningsmandens DNA blev fundet 

med sandsynligheden 1:1.000.000. Politiets efterforskning førte 

imidlertid ikke til, at der kunne foretages sigtelser mod personer, 

der kunne have leveret pistolerne til gerningsmanden. Der blev 

ikke fundet fingeraftryk på pistolerne.

Det kan endvidere bemærkes, at det i forbindelse med de krimi-

naltekniske undersøgelser af Walther-pistolen blev konstateret, 

at pistolen ikke var kendt i andre sager. Radom-pistolen har der-

imod forbindelse til en tidligere sag, hvor der blev fundet nogle 
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patronhylstre på en parkeringsplads i Askerød, Greve. 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.”
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